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 سبک
مصرف چای با لیمو این خطرات را داردزندگی

مضراتی  چای  با  ترش  لیمو  حد  از  بیش  مصرف 
تسریع  باعث  گرما  زیرا  دارد.  بدن  برای سلامت 
واکنش های شیمیایی موجود در آب لیمو می 

شود.
 c لیمو یک منبع عالی و غنی شده از ویتاین
ومواد مغذی ضروری است که برای سلامتی 
ترش  لیمو  آب  است. مصرف  مفید  بسیار 
به کاهش وزن، تقویت دستگاه ایمنی بدن، 
پاک سازی دستگاه گوارش، کم کردن التهابات 
بدن، افزایش نیروی بدن، تأثیرگذاری مثبت بر 
بدن و… کمک  و ساز  متابولیسم و سوخت  فرآیند 

می کند.
برای استفاده از فواید لیمو ترش برخی افراد آن را پس از یک غذای چرب یا به عنوان 
چاشنی غذا، به صورت ناشتا و ترکیب با آب ولرم، ترکیب آبلیمو و چای و... مصرف 
می کنند اما مصرف آب لیمو و ترکیب آن با چای ممکن است مضراتی برای ما داشته 
باشد پس بهتر است در مصرف چای و آبلیمو نکاتی را در نظر بگیریم تا از مضرات 

آن در امان باشیم.
آیا می توان آبلیمو را با چای مصرف کرد ؟

در فصل های سرد سال و زمان رسیدن لیمو ترش تازه ، بسیاری از ایرانیان چای 
و آب لیمو را ترکیب و مصرف می کردند. دلیل پر طرفدار بودن ترکیب چای و آبلیمو 
به دلیل شکسته شدن طعم گس چای با افزودن کمی آب لیمو به آن و ایجاد حس 

خوشایند برای مصرف کننده است.
مصرف چای همراه آب لیموی تازه می تواند برای سلامتی مفید باشد زیرا چای به 
دلیل پلی فنول های موجود خاصیت آنتی اکسیدانی و ضد سرطانی دارد و اگر آن 
را با آب لیموی تازه ترکیب نموده و بنوشید، ارزش تغذیه ای این نوشیدنی پرمصرف 

افزایش می یابد.
چای لیمو سوخت و ساز بدن را افزایش و سبب سوراندن کالری بیشتری حتی در 

زمان استراحت می شود.
چای لیمو سبب کاهش علائم و نشانه های سرماخوردگی و آنفولانزا ، از بین بردن 
گلو درد، تقویت سیستم ایمنی بدن می شود. اما این فواید برای زمانی است که از 
ترکیب لیموترش و چای بسیار کم استفاده کنید چراکه عوارض آن از فوایدش بیشتر 

است.
مصرف چای و آبلیمو به حد اعتدال مشکلی برای سلامتی ایجاد نمی کند اما مصرف 
بیش از یک فنجان چای و آبلیمو در روز و یا مصرف آن بعد از بیدار شدن از خواب 
وقتی که معده تان خالی است، سبب می شود این نوشیدنی سالم مضرات زیادی برای 

شما داشته باشد.
اگر علاقه زیادی به مصرف چای لیمو دارید بهتر است بدانیدآب لیمو را باید زمانی 
که چای خنک شده است به آن اضافه نمایید تا ویتامین C موجود در آب لیمو در اثر 

گرمای بالای چای تخریب نشود و از بین نرود.
هر چند چای لیمو فایده های مختلفی برای سلامتی دارد، اما مصرف بیش از حد 

آن می تواند زیان آور باشد. مضرات مصرف بیش از حد چای و آبلیمو عبارتند از :
مضر برای زنان باردار و شیرده

مصرف بیش از حد چای و آبلیمو در زنان باردار به دلیل وجود کافئین ممکن است 
باعث عوارض جانبی شدید بشود. خانم هایی که در دوران شیردهی قرار دارند نیز باید 
از مصرف چای لیمو دوری کنند زیرا کافئین چای با شیر مادر مخلوط می شود و برای 

نوزاد مضر و خطر آفرین است.
پوسیدگی دندان

مصرف مداوم چای لیمو موجب پوسیدگی مینای دندان و موجب آسیب پذیر شدن 
دندان ها در برابر درد شدید و آسیب پذیری در برابر تغییرات دمای شدید می شود. 
زیاده روی در خوردن موادی که حاوی اسیدهای خوراکی هستند، دندان ها را در مقابل 

آب سرد یا گرم حساس می کند.
پوکی استخوان

چای لیمو مقدار زیادی از کلسیم بدن را از طریق ادرار دفع می کند و می تواند منجر 
به پوکی استخوان شود.لیمو ، ادرار آور است و در صورت مصرف زیاد سبب دفع مکرر 

ادرار و باعث دهیدراته شدن بدن و به دنبال آن کم شدن آب بدن می شود.
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تجربه جدید و متفاوت تماشا با 
تلویزیون شفاف وایرلس اولد ال جی

تلویزیون  اولین  از   )LG( الكترونیكس  ال جی 
 2024  CES در  جهان  بی سیم  OLEDشفاف 
رونمایی کرد. LG SIGNATURE OLED T  یک 
شاهکار واقعی فناوری است که ترکیبی از صفحه 
نمایش 4K OLED  شفاف و فناوری انتقال بی سیم 
ویدیو و صوت LG است تا تجربه صفحه نمایش را 
به روش هایی که قبلاً امکان پذیر نبود تغییر دهد. 
نامحدود را  از پتانسیل تقریباً  OLED T دنیایی 
باز می کند و به کاربران آزادی بی سابقه ای برای 
این  می دهد.  خود  زندگی  فضای  دقیق  چیدمان 
ویژگی با کیفیت تصویر و عملکرد کلاس جهانی 
 )α )Alpha که توسط پردازنده جدید LG OLED
 OLED .تقویت شده است، تکمیل می شود AI 11
شفاف LG برنده پنج جایزه نوآوری CES 2024، از 

جمله افتخار بهترین نوآوری است.
از  را  کاربران    LG SIGNATURE OLED T
یک صفحه سیاه غالب که با دکور خانه آنها رقابت 
می کند، آزاد می کند. با حفظ اندازه صفحه نمایش 
77 اینچی،OLED T  و نمایشگر شفاف نوآورانه آن 
به طور یکپارچه با محیط خود هماهنگ می شود. 
تقریباً وقتی خاموش است نامرئی است و با محیط 
ترکیب می شود و کاربران را از مشکل قدیمی »چه 
باید با صفحه نمایش بزرگ سیاه« خلاص می کند. 
صفحه شفاف زیبای تلویزیون همچنین به بزرگتر 
شدن فضای فرد کمک می کند و حس باز بودن 

ایجاد می کند.
LG OLED T  منحصر به فرد، از امکانات جدید 
در  آن  قرارگیری  از محل  است،  برخوردار  زیادی 
اتاق گرفته تا انواع تجربیات کاربری که LG اکنون 

می تواند ارائه دهد.
صفحه نمایش OLED شفاف آن محدودیت های 
معمول تلویزیون های معمولی را برطرف می کند. 
دیگر نیازی نیست که تلویزیون به دیوار تکیه داده 
شود. در عوض، کاربران می توانند OLED T را در 
وسط اتاق قرار دهند تا به عنوان یک دکوراتور یا 
آن را در برابر پنجره قرار دهند بدون اینکه مانع 
دید بیرون شود. جعبه Zero Connect همراه که 
از فناوری انتقال بی سیم پیشرفته LG برای ارسال 
استفاده   OLED T به    4K صداهای و  تصاویر 
می دهد  امکان  کاربران  به  همچنین  می کند، 
تلویزیون خود را در هر مکانی قرار دهند، صرف 
نظر از اینکه پریز برق در اتاق کجا قرار دارد. با عدم 
 OLEDو Zero Connect وجود کابل بین جعبه
T، کاربران می توانند از محیط تماشای بدون سیم و 

بدون سیم لذت ببرند.
 LG OLED T مدولار  طراحی  این،  بر  علاوه 
پذیر می کند.  امکان  را  متنوعی  روش های نصب 
OLED T در حالت مستقل، به دیوار تکیه داده 
شده یا به دیوار نصب شده است. کاربران می توانند 
با اضافه کردن پایه یا قفسه های شناور در هر دو 
طرف صفحه نمایش، مطابق با سلیقه و ترجیحات 

منحصر به فرد خود سفارشی تر کنند.
OLED شفاف LG به صاحبان آن اجازه می دهد 
با تجربه های دوگانه مشاهده: شفاف و کدر،  تا 
کشف  را  استفاده  و  سرگرمی  از  جدیدی  اشکال 
 Always-On-Display با ویژگی OLED T .کنند
AOD(( تبدیل به یک بوم دیجیتال شفاف برای 
یا عکس ها می شود.  فیلم ها  آثار هنری،  نمایش 
داده  نمایش  شفاف  صفحه  روی  که  محتوایی 
می شود به نظر می رسد در هوا شناور است، اما 
یک  و  می شود  ترکیب  اطراف  فضای  با  همزمان 
اثر بصری جذاب و اتمسفری ایجاد می کند. یک 
گزینه دیگر ویژگی T-Bar است که یک نوار اطلاع 
رسانی مفید را در قسمت پایین صفحه نمایش 
روز  به  خبری،  اعلان های   T-Bar . می کند  اجرا 
رسانی های آب و هوا یا عنوان آهنگ های در حال 
پخش را نمایش می دهد در حالی که بقیه صفحه 
فضای  از  مانع  بدون  و  واضح  نمای  یک  نمایش 

پشت آن را ارائه می دهد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

با وجود معرفی نسل ششم تویوتا هایس در سال 201۹، نسل قبلی 
همچنان در ژاپن عرضه می شود و حالا یک به روزرسانی جزئی را تجربه 

کرده است.
هرچند تویوتا نسل ششم هایس را در سال 201۹ رونمایی کرد 

اما نسل پنجم همچنان در بازار داخلی ژاپن عرضه می شود و حالا 
برای سال 2024 یک به روزرسانی جزئی را تجربه کرده است. این ون 
محبوب از سال 2004 تقریباً بدون تغییر در حال تولید است اما به 
دلیل طول کمتر به خاطر قرار گرفتن کابین روی پیشرانه، در ژاپن 

هنوز هم محبوب است و تویوتا سعی کرده با به روزرسانی های جزئی 
اما مکرر، این ون سالخورده را همچنان برای خریداران ژاپنی تازه و 

بروز نگه دارد.
بااین حال، سعی نکنید به روزرسانی های ظاهری را پیدا کنید زیرا 
طراحی بیرونی نسل پنجم هایس برای مدل 2024 تغییری نداشته 
است. بااین حال، تویوتا پکیج جدیدی بنام رنگ زمین را برای این ون 
ارائه کرده است که صرفاً برای تیپ پرچم دار دیزلی GL قابل سفارش 
است. این پکیج شامل رنگ بیرونی خاکی به همراه جلوپنجرهٔ مشکی 
مات می شود درحالی که سپرهای رنگ نشده و روکش کرومی آینه های 

جانبی و دستگیرهٔ درها بدون تغییر باقی می ماند.
ارتقاء دیگر هایس برای مدل 2024، تجهیز به یک پایهٔ جدید ویلچر 
است که گفته شده فرایند محکم کردن ویلچر در داخل کابین را 
تسریع خواهد کرد. همچنین نسخهٔ آمبولانس هایس هم به صورت 
استاندارد به سیستم حمل ونقل هوشمند مجهز شده که با ارسال 
به  رسیدن  زمان  کاهش  به  آمبولانس ها،  نزدیک ترین  به  سیگنال 

بیماران و مصدومین کمک می کند.
شامل  قبل  مثل  و  نکرده  تغییری  اما  هایس  پیشرانه های 
نمونه های 2 لیتری بنزینی، 2.7 لیتری بنزینی و 2.۸ لیتری دیزلی 
می شود که در نسخه های محرک عقب و چهارچرخ محرک قابل 
خریداری است. همچنین پکیج ایمنی Safety Sense تویوتا هم 
دست نخورده باقیمانده و همچنان شامل سیستم های ایمنی ابتدایی 
مثل جلوگیری از برخورد، هشدار خروج از خط و نوربالای خودکار 

محدود می شود.
تویوتا هایس مدل 2024 در ژاپن در نسخه های ون معمولی، ون 
عرضه  آمبولانس  و  بلند  سقف  نسخهٔ  کشیده،  نسخهٔ  مسافری، 
می شود. قیمت این ون از 2.44 میلیون ین معادل 2۵ هزار دلار برای 
ارزان ترین نسخهٔ بنزینی آغاز شده و نهایتاً به 12 میلیون ین معادل 

۸۳ هزار دلار برای گران ترین و مجهزترین نسخهٔ آمبولانس می رسد.

یک سیاره که به تازگی کشف شده و هم اندازه زمین است، می تواند 
فرصت منحصربه فردی برای مطالعه کردن چگونگی تکامل سیاره ها باشد.
به گزارش ایسنا، گروهی از ستاره شناسان یک سیاره را کشف کرده اند 

که نزدیک تر و جوان تر از هر سیاره دیگری به اندازه زمین است.
به نقل از ساینمگ، این یک سیاره فوق العاده داغ است که نزدیکی 
فرصت  یک  عنوان  به  را  آن  خورشید،  مانند  ستاره ای  و  زمین  به  آن 

منحصربه فرد برای مطالعه چگونگی تکامل سیاره ها تبدیل می کند.
»ملیندا سوآرز فورتادو« )Melinda Soares-Furtado( از اعضای 
 )UW–Madison( »پروژه هابل ناسا در »دانشگاه ویسکانسین مدیسن
فارغ التحصیل   )Benjamin Capistrant( »و »بنجامین کپیسترانت
ارشد  کارشناسی  مقطع  دانشجوی  و  مدیسن  ویسکانسین  دانشگاه 
»دانشگاه فلوریدا«، این پروژه را با مشارکت پژوهشگرانی از سراسر جهان 

انجام داده اند.
فورتادو گفت: این یک سیاره سودمند است زیرا می تواند مانند زمین 

اولیه باشد.
اطلاعاتی که دانشمندان در مورد این سیاره می دانند، به شرح زیر 

است.
سومین  و  می شود  شناخته   »6۳4۳۳d  HD« نام  با  سیاره  این   .1

سیاره ای است که در مدار یک ستاره به نام »HD 6۳4۳۳« می چرخد.
2. سیاره 6۳4۳۳d HD به قدری به ستاره خود نزدیک است که هر 

4.2 روز یک سفر کامل را انجام می دهد.
۳. فورتادو گفت: حتی اگر این سیاره واقعا در مدار نزدیک باشد، 

می توانیم از داده های به دست آمده برای جستجوی شواهدی از گازهای 
خروجی و تلفات جوی استفاده کنیم که می توانند محدودیت های مهمی 
برای چگونگی تکامل سیاره های زمینی باشند اما این همان جایی است که 

شباهت ها به طور چشمگیری به پایان می رسند.
4. براساس مدار 6۳4۳۳d HD، ستاره شناسان نسبتا مطمئن هستند 
که این سیاره از نظر جزر و مدی قفل شده و این بدان معناست که یک 

طرف سیاره دائما رو به ستاره آن قرار می گیرد.
۵. طرف قرارگرفته به روی ستاره می تواند به دمای خشن 2۳00 درجه 
فارنهایت برسد و ممکن است گدازه روی آن جاری شود. این در حالی 

است که طرف مقابل برای همیشه تاریک می ماند.
آنچه باید در مورد ستاره این سیاره بدانیم

HD 6۳4۳۳ تقریبا به اندازه خورشید ما و از نوع آن است اما با حدود 
400 میلیون سال حتی یک دهم سن خورشید ما را هم ندارد.

این ستاره حدود 7۳ سال نوری از خورشید ما فاصله دارد و بخشی از 
گروه ستاره هایی است که با هم حرکت می کنند و صورت فلکی »خرس 

بزرگ« یا »دب اکبر« را تشکیل می دهند.
فورتادو گفت: در یک شب تاریک احتمالا می توانید HD 6۳4۳۳ را با 

کمک یک دوربین دوچشمی خوب ببینید.
دانشمندان چگونه این سیاره را پیدا کردند؟

 »THYME« نام  به  سیاره  شکار  پروژه  یک  در  پژوهشی  گروه  این 
همکاری می کنند. آنها در سال 2020 از داده های »ماهواره نقشه بردار 
فراخورشیدی گذران« یا »تس«)TESS( برای شناسایی دو سیاره کوچک 

به اندازه سیاره نپتون استفاده کردند که به دور HD 6۳4۳۳ می چرخند.
تس از آن زمان، چهار مرتبه دیگر به بررسی ستاره پرداخت و داده های 
کافی را برای پژوهشگران جمع آوری کرد تا بتوانند عبور 6۳4۳۳d HD را 

بین ستاره و ماهواره تشخیص دهند.
یادگیری در مورد  برای  بسیاری  اطلاعات  پژوهشگران معتقدند که 
6۳4۳۳d HD وجود دارد. این سیاره، موقعیت منحصربه فردی را برای 
مطالعه بیشتر دارد. ستاره جوان آن از هر دو نیمکره شمالی و جنوبی 
قابل مشاهده است و بدین ترتیب، تعداد تجهیزاتی که می توان روی آن 

آموزش داد، افزایش می یابد.

وزرسانی ون بیست ساله تویوتا هایس برای سال ۲۰۲۴ به ر

کشف یک سیاره به اندازه زمین در حیاط خلوت خورشیدی!

ویترین

رونمایی از کهن ترین اثر جامع 
پزشکی ایران و اسلام

به عنوان  الطبیة«  الصناعة  »کامل  کتاب 
کهن ترین اثر جامع پزشکی ایران و اسلام روز 
چهارشنبه 27 دی در خانه اندیشمندان علوم 

انسانی رونمایی می شود.
به گزارش مهر، کتاب کامل الصناعه الطبیه 
به  کامل  طور  به  نخستین بار  برای  به تازگی 
فارسی ترجمه شده است این کتاب قدیمی ترین 
ایران و اسلام است و  کتاب جامع پزشکی در 
دانشمند ایرانی، علی بن عباس مجوسی اهوازی 
)درگذشته سال ۳74 هجری قمری(، آن را نوشته 

است.
اثر مورد اشاره چندی پیش توسط انتشارات 
نگارستان اندیشه با همکاری دفتر دانشگاه مک 

گیل در دانشگاه تهران به چاپ رسیده است.
شیوه مؤلف در نوشتن این کتاب، روش رایج 
به  ابتدا  یعنی  است.  دوره گذشته  طبیب های 
بیان کلیات )ارکان، امزجه، طبایع، اخلاط و…( 
می پردازد و بعد در بخش عملی کتاب، درباره 
بیماری های بدن از سر تا پا و روش های معالجه 
آنها و شناخت داروهای مفرد و مرکب )مشهور 
به قرابادین( و خاصیت این داروها نوشته است. 
کتاب »کامل الصناعة الطبیة«، به کتاب »ملکی« 
و کتاب »الکناش الملکی« هم شهرت دارد، زیرا 
به تشویق عضدالدوله دیلمی، پادشاه صاحب 

نام آل بویه تألیف شده است.
رونمایی از این مجموعه شش جلدی با حضور 
و  تاج بخش  و سخنرانی مهدی محقق، حسن 
همراه  کتاب،  مترجم  غفاری  سیدمحمدخالد 

است.
این برنامه روز چهارشنبه 27 دی از ساعت 17 
در سالن خیام خانه اندیشمندان علوم انسانی 
نجات اللهی  خیابان  انقلاب،  خیابان  در  واقع 

)ویلا(، نبش خیابان ورشو برگزار می شود.

مجموعه شعر شفیعی کدکنی مجوز 
گرفت

شفیعی  محمدرضا  جدید  شعر  مجموعه 
کدکنی با نام »نامه ای به آسمان« مجوز نشر 

گرفت.
یاسر احمدوند، معان فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی درباره سرنوشت مجموعه شعر 
جدید این شاعر، نویسنده، پژوهشگر و استاد 
زبان و ادبیات فارسی که پیش تر مجوز گرفتنش 
خبرساز شده بود، به ایسنا گفت: مجموعه شعر 
 1۸( گذشته  هفته  کدکنی  شفیعی  محمدرضا 

دی ماه( مجوز انتشار را کسب کرده است.
برگ«،  زبان  »از  »شبخوانی«،  »زمزمه ها«، 
جوی  »بوی  نشابور«،  کوچه باغ های  »در 
مولیان«، »از بودن و سرودن«، » مثل درخت 
و  کوهی«  آهوی  دوم  »هزارهٔ  باران«،  در شب 
»طفلی به نام شادی« دیگر مجموعه شعرهای 
شفیعی کدکنی هستند که آثار متعدد دیگری را 

هم منتشر کرده است.
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